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Regnskabskontrol stiller skarpt på oplysning om kreditrisiko 

Finanskrisen har eksponeret behovet for god regnskabsinformation om kreditrisiko. Finanstilsynets 
og Fondsrådets kontrol af de finansielle virksomheders årsregnskaber for 2009 vil derfor lægge 
særlig vægt på, at regnskabernes oplysninger om kreditrisiko lever op til reglerne på området. En 
international undersøgelse viser, at mange finansielle virksomheder ikke i tilstrækkelig grad lever 
op til oplysningskravene om finansielle instrumenter. 
 
Kravene til oplysning om kreditrisiko er fastlagt i den internationale regnskabsstandard IFRS 7, og 
derudover er der en række lignende krav i de danske regnskabsregler for finansielle virksomheder.  
 
Virksomhederne skal ifølge IFRS 7 oplyse om risici vedrørende finansielle instrumenter - 
eksempelvis udlån - som de er eksponeret overfor. Virksomheden skal bl.a. oplyse om:  
 

− Betydningen for virksomhedens finansielle stilling og indtjening  
− Kvantitative oplysninger om den risiko, som virksomheden er eksponeret overfor  
− Kvalitative oplysninger om, hvordan risikoen styres  

 
En undersøgelse fra CESR, der er sammenslutningen af de europæiske børsmyndigheder, viste 
sidste år, at en tredjedel af regnskaberne fra ca. 100 finansielle virksomheder ikke i tilstrækkelig 
grad levede op til kravene. Således havde en tredjedel af virksomhederne ikke offentliggjort 
oplysninger om sikkerhedsstillelse for lån.  
 
IFRS 7-oplysningerne er vigtige for, at investorerne får et retvisende billede af institutternes 
kreditrisiko og andre risici. Finanstilsynet vil derfor i den indledende screening af årsrapporterne for 
2009 have et særligt blik for, om der er tegn på overtrædelser af IFRS 7 eller tilsvarende danske 
regnskabsregler. Hvis screeningen viser tegn på overtrædelser, vil årsrapporterne blive udtaget til en 
egentlig regnskabskontrol.  
 
En årsrapport med væsentlige fravigelser fra reglerne kan medføre, at virksomheden skal 
offentliggøre supplerende eller korrigerende information. I grovere tilfælde kan det føre til, at der 
skal offentliggøres en helt ny årsrapport.  
 
Læs mere om regnskabskontrollen på Fondsrådets hjemmeside:  
http://www.fondsraadet.dk/da/Om-os/Fondsraadets-opgaver.aspx  
 
Kontaktperson: Mads Mathiassen 
Direkte tlf. nr.: 33 55 83 49 
 
  


